เพื่อหาปัจจัยทำนายคุณภาพชีวิตของผู้ดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง ในจังหวัดจันทบุรี ด้วยการวิเคราะห์การถดถอยพหุคูณแบบขั้นตอน

การวิจัยครั้งนี้ได้ผ่านการอนุมัติจากคณะกรรมการพิจารณาจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ คณะสาธารณสุขศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหิดล ตามเอกสารรับรองเลขที่ เลขที่ MUPH 2018 - 009 ลงวันที่ 10 มกราคม พ.ศ.2561

## ผลการศึกษา

ผลการศึกษาพบว่า ผู้ดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิงส่วนใหญ่เป็นเพศหญิง ร้อยละ 72.5 และเพศชาย ร้อยละ 27.5 มีอายุระหว่าง 50 - 59 ปี ร้อยละ 41.6 โดยมีอายุเฉลี่ยเท่ากับ 44.76 อายุต่ำสุด 18 ปี และอายุสูงสุด 59 ปี โดยมีสถานภาพสมรสคู่ ร้อยละ 68.3